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Folketingets Forsvarsudvalg har den 8. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 92 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

Spørgsmål nr. 92: 

Det fremgår af svaret på FOU alm. del – spm. 144 (Folketingsåret 2022-

23, 2. samling), at ”Vores udsendte har en handle- og meldepligt”. Er 

det afklaret, hvem der ikke har levet op til deres pligter i sagerne om 

seksuelt misbrug af børn i Helmand, har det fået konsekvenser for de 

pågældende, og er der nogen af dem, der fortsat beklæder ledende po-

ster i det danske forsvar?  

 

Svar: 

Der er indhentet bidrag fra Forsvarskommandoen, Forsvarsministeriets 

Personalestyrelse og Forsvarsministeriets Auditørkorps, der oplyser føl-

gende: 

 

Forsvarskommandoen oplyser:  

”Som tidligere oplyst i forbindelse med besvarelse af For-

svarsudvalgsspørgsmål 144 i Folketingsåret 2022-23, 2. 

samling, har Forsvaret ikke kunnet identificere konkrete 

indrapporteringer omkring påståede overgreb. Forsvaret 

er ikke bekendt med, at nuværende eller tidligere ansatte 

i Forsvaret er blevet sanktioneret som følge af manglende 

eller mangelfulde rapporteringer om hændelserne i Musa 

Qala for 18 år siden”. 

 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse oplyser: 

”FPS er ikke bekendt med sager, hvori FPS har behandlet 

ansættelses-retlige spørgsmål i relation til udsendte sol-

daters manglende opfyldelse af handle- og meldepligten i 

forbindelse med seksuelt misbrug af børn i Helmand. Med 

forbehold for at hændelserne ligger mange år tilbage, og 

at det derfor er vanskeligt i dag at lave en komplet søg-

ning, har FPS ikke kunnet identificere dokumenter, herun-

der personalesager, herom.” 

 

Forsvarsministeriets Auditørkorps oplyser: 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 92
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”Der er ved Auditørkontoret gennemført en søgning i re-

levante databaser, og der er i den forbindelse ikke frem-

fundet sager af relevans for besvarelsen.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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